
UK -  2

Smlouva o provedení smluvního výzkumu a vývoje a využití jeho výsledků

Priessnitzovy léčebné lázně a.s.
statutární zástupce -  Ing. Roman Provazník, ředitel společnosti 

Priessnitzova 299, Jeseník 790 03 
IČ: 451 93 452, DIČ: CZ45193452 

registrace v OR K.S Ostrava, sp.zn. B323 
(dále jen „objednatel44)

a

Univerzita K arlova, Přírodovědecká fakulta
zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

Albertov 6, Praha 2, 120 00 
IČO 00216208, DIČ C Z 00216208 

(dále jen „řešitel44)

uzavřeli níže uvedeného data tuto smlouvu o dílo (dále jen „Sm louva44) podle § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek I.
Předm ět plnění

1. Řešitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele za podmínek dále touto 
smlouvou stanovených smluvní výzkum s názvem Radiohydrogeochemický výzkum 
na území Lázní Jeseník (dále jen „výzkum44). Tato smlouva dále upravuje vztah mezi 
objednatelem a řešitelem o využití výsledků smluvního výzkumu, jehož provedení je 
předmětem této smlouvy.

2. Cílem projektu je  provedení plošného radiohydrogeochemického průzkumu na území 
Lázní Jeseník a vyhledání indicií výskytu zdrojů přírodních minerálních vod či peloidů 
ve smyslu „Lázeňského zákona44
Výsledkem prací bude souhrnná výzkumná zpráva sestávající z textové části a 
mapových a tabulkových příloh.

Místo plnění: Lázně Jeseník
3. Termín ukončení řešení výzkumu byl stanoven do 31. 12. 2017, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak.
4. Objednatel se zavazuje řádně provedenou souhrnnou výzkumnou zprávu převzít a 

zaplatit za řádně a včas provedený výzkum řešiteli cenu sjednanou touto smlouvou.

1



Článek II.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena za provedení výzkumu je  stanovena na základě dohody smluvních stran 
v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., v platném znění, ve výši 200.000 Kč (slovy: 
dvěstětisíc korun českých) bez DPH. Cena za provedení výzkumu zahrnuje veškeré 
práce, materiály a náklady nutné k realizaci a kvalitnímu provedení výzkumu.

2. Cena bude uhrazena ve dvou splátkách. Řešitel je  oprávněn fakturovat první splátku 
ve výši 50% z celkové ceny po podpisu této smlouvy. Druhá splátka ve výši rovněž 
50% bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí souhrnné výzkumné zprávy, a 
to na základě daňového dokladu -  faktury, kterého součástí bude smluvními stranami 
podepsaný předávací protokol.

3. Lhůta splatnosti faktury je  30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4. Řešitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH a pro případ, 
že by se tak stalo v průběhu trvání této smlouvy, je  povinen uhradit objednateli pokutu 
ve výši DPH z ceny díla. Řešitel se dále zavazuje po dobu trvání této smlouvy řádně a 
včas platit DPH a to pod sankcí smluvní pokuty. Pokud FÚ vyzve objednatele k 
placení DPH nezaplacené řešitelem při realizaci této smlouvy, tak se řešitel zavazuje 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši uvedené v tomto odstavci smlouvy.

5. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud řešitel bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup).

Článek III.
Kontaktní údaje

1. Pro veškerou komunikaci smluvní strany níže uvádějí své kontaktní osoby v příloze 
k této smlouvě.

2. Kontaktní osoby uvedené v příloze jsou oprávněni podepsat protokol o předání díla.
3. Smluvní strany jsou  povinny udržovat údaje uvedené v příloze aktuální. Změna údajů 

uvedených v příloze nevyžaduje uzavření dodatku. Změna je  účinná dnem doručení 
druhé straně, pokud není v oznámení uvedena lhůta pozdější.

Článek IV.
Práva k výsledkům projektu

1. Výkon majetkových práv k výsledkům výzkumu náleží objednateli s tím, že řešitel je  
oprávněn souhrnnou výzkumnou zprávu jako celek nebo jen je jí části zveřejnit 
a využívat pro svou vědeckou a pedagogickou činnost.

2. Řešitel odpovídá za právní nezávadnost výzkumu, tzn., ručí za to, že výsledky 
výzkumu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv

2



třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků výzkumu v České republice nebo 
v zahraničí.

3. Mohou-li si u některé ze smluvních stran činit nároky na práva k výsledkům projektu 
třetí osoby, je  příjemce povinen provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, 
aby tato práva byla vykonávána v souladu sjeh o  povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouvu je  možno měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 

právními předpisy České republiky.
4. Tato sm louvaje vyhotovena podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom.
5. Objednatel bere na vědomí, že řešitel je  povinen tuto smlouvu zveřejnit podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a je jí autentičnost stvrzují 
svými podpisy.

Objednatel ^  m  Řešitel 2 í  W
V ....................dne   V Praze d n e ......................................

ing. Roman Provazník 
ředitel společnosti

Priessnitz | 2
O W  U Č E B N É  L A řV t  JESé n K

Priessnitzovy léčebné lázně a.s.
Priessnitzova 293, 790 03 Jeseník 
IČ O :4519 3 4 5 2  OIČ: CZ45193452

pro#" RNDr. Jiří Zima, CSc. 
* děkan

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208


